2012 年 4 月 23 日

会	 	 告
地理科学学会会長	 由井義通

2012 年度地理科学学会春季学術大会・総会のお知らせ（第二報）

	 地理科学学会では，2012年度春季学術大会・総会を下記のとおり開催いたします。皆様お誘い合わせのうえ，多数ご参加くださ
いますようご案内申し上げます。
	 なお，総会にご欠席の場合は『地理科学	 67-1』に綴じ込みの委任状をご送付頂きますようお願い申し上げます。

記
I．総	 会
	 日	 時：2012年5月26日（土）	 11：50～12：20
会	 場：広島大学大学院文学研究科（東広島キャンパス）大講義室リテラ（B204）

II．一般研究発表
	 日	 時：2012年5月26日（土）	 10：30～11：45，13：20～17：00
	 会	 場：広島大学大学院文学研究科	 大講義室リテラ（B204）
	 参加費：500円（学生の方は無料）	 懇親会費：3500円（院生・学生3000円）
（以下に氏名の横に*マークが付されているのは発表者）
10：30～	 藤崎大志（広島大・院）：土地区画整理事業による土地利用変化と地価変動－那覇市真嘉比古島第二地区を事例に

－
10：55～	 松村	 武（広島大・院）：過疎・人口激減地域へオーナー制度の提案と生活構造の課題
11：20～	 榎本隆明（広島大・院）：都市農村交流と棚田の商品化による棚田保全活動 －佐賀県唐津市蕨野を事例に－
	 	 総	 会／昼	 食

13：20～	 森	 玲薫（広島大・院）：過疎地域における女性就業と保育環境の現状と課題 －東広島市を事例として－
13：45～	 加藤博和（米子高専）：中国地方における高速バスの現状と発展方策について
14：10～	 阪上弘彬（広島大・院）：ESD（持続発展教育）の視点からみたドイツ地理教育スタンダードの分析
14：35～	 淺野敏久*（広島大）・金	 枓哲（岡山大）・伊藤達也（法政大）・平井幸弘（駒澤大）・香川雄一（滋賀県立大）：ラム

サール条約湿地に対する住民意識 －大韓民国ウポ沼を事例として－
	 	 休	 憩

15：20～	 香川雄一*（滋賀県立大）・桐山卓也（滋賀県立大・学）・井上一宇（ESRIジャパン株式会社）：GPSとDEMデータ
を用いたスキー場におけるポイ捨てごみの分布に関する分析－岐阜県奥美濃エリアを事例として－

15：45～	 奥村晃史*（広島大）・MALIK, Javed N.・DIKSIT, Onkar（インド工科大）・加藤照之（東京大）・SAHOO, Santiswarup・
SATULURI, Sravanthi・NAIK, Sambit P.・PASARI, Sumanta・MOHANTY, Asmia（インド工科大）・竹本
仁美（広島大・院）・立道智大・CUSTODIO BATISTA, Ricardo Filipe：インドヒマラヤ前縁帯カングラ--ダラ
ムサラ地域の地形と活構造

16：10～	 友澤和夫（広島大）：デリーNCRにおける工業化の最前線 －ラージャスターン州アルワル県の工業開発－
16：35～	 陳	 林（広島大・院）：福建省内陸農村における野菜生産の発展と農業経営の変化

III．懇親会
	 日	 時：2012年5月26日（土）	 17：30～19：30
	 会	 場：広島大学生協北１レストラン
	 ※当日は大会会場にてお弁当を販売いたしますので受付時にお申し込みください。
	 ※今大会につきましては，巡検は実施いたしませんのでご了承ください。

お問い合わせ先：地理科学学会	 集会専門委員会
〒739-8522	 東広島市鏡山1‐2‐3	 広島大学大学院文学研究科地理学教室内
TEL：082-424-6656	 FAX：082-424-0320

2012 年度春季学術大会会場のご案内

会場への交通機関：
①JR（在来線）利用の場合
	 山陽本線西条駅から，ＪＲバス・芸陽バス広島大学線「広大中央口」下車（所要時間約15分）。徒歩3分。
	 ＊ＪＲ西条駅から広島大学へのバスの時刻 (H24.3.17改正分)
西条駅発	 7：45， 8：05， 8：25， 8：35， 8：53， 9：08， 9：15， 9：28， 9：55，
10：25，10：35，11：05，11：50，12：00，12：15，12：45，13：15，13：45
②ＪＲ（新幹線）利用の場合
	 新幹線東広島駅からタクシーで約15分（東広島駅～広島大学のバスは全便土日祝日運休です）。
③広島バスセンターより直通バス「グリーンフェニックス」（ＪＲバス）を利用する場合
	 広島バスセンターより乗車し「広大中央口」下車（所要時間約1時間）。徒歩3分。
	 ＊広島バスセンター発	 ＪＲバス時刻表 (H24.3.17改正分)
	 	 広島バスセンター発	   7：13， 8：25， 9：15,	 10：20，

11：00，11：55,	 12：45,	 13：40，14：20，15：20
④航空機利用の場合
	 広島空港から，芸陽バスで山陽本線白市駅へ（所要時間約15分，15～60分間隔）。
白市駅からＪＲで西条駅下車（所要時間約10分，10～20分間隔）。以下，①に同じ。

※運行者の都合により，ダイヤ等が急に変更される場合がございます。あらかじめご了承ください。